（家庭数配付）

令和２年７月３日

保護者の皆様

枚方市立樟葉南小学校

校  長  西本  浩樹

７月以降の予定等について

向夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に

ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、今後の予定等についてはこれまでお知らせしたとおりですが、追加等につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．７月２１日（火）以降の短縮授業実施期間等について

（１）７月２１日（火）～８月６日（木）と、８月２０日（水）～８月２５日（火）につ

いては、全学年、４限・給食終了後、１３：３０頃の下校（集団下校）とします。

（２）８月７日（金）の第１学期終業式実施日と、８月１９日（水）の第２学期始業式実

施日については、全学年、４限終了後、１２：００頃の下校（集団下校）とします。

 （３）７月２０日（月）までと、８月２６日（水）以降については、通常下校とします。

 ２．学級懇談会、または学年懇談会について

 （１）９月２日（水）に各学級（学年）において、懇談会を実施します。この日は全学年

    ５限までの授業となります。

 （２）５限の時間（１３：３０～１４：１５）に５年生の学年懇談会（宿泊学習説明会）

を図工室（管理棟２階）で実施する予定です。この時間、５年生は専科授業とします。

 （３）６限の時間（１４：２０～１５：０５）に６年生の学年懇談会（修学旅行説明会）

    を図工室（管理棟２階）で実施する予定です。また、１～４年生の学級懇談会を各

教室で実施する予定です。

 （４）５年生と６年生の学年懇談会（説明会等、図工室実施予定）につきましては、感染

予防対策を踏まえ、実施させていただきます。

（５）ひまわり学級の懇談会実施については、あらためて連絡させていただきます。

（６）ＰＴＡ委員の方々の会議等が、別途実施される予定です。

（７）詳細等は、８月にあらためてお知らせいたします。

３．５年生と６年生の宿泊学習について

 （１）５年生の宿泊学習については１０月７日（水）～８日（木）・滋賀県マキノ高原で、

６年生の修学旅行については１０月２３日（金）～２４日（土）・広島、山口方面

で実施する予定です。感染予防対策等に十分留意し、準備を進めてまいります。

 （２）６年生修学旅行の代休日は、１０月２６日（月）を予定しています。

 （３）５年生は宿泊学習後の１０月９日（金）を４限までの授業（給食実施）とします。